
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0052631/2014

VISTO
La solicitud de declaración de interés académico del Centro de

Estudiantes de la Facultad de Psicología a la "lera. Jornada de
Estudiantes Investigando", a realizarse el día jueves 16 de octubre del
corriente año, en la Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de
Córdoba.

CONSIDERANDO
Que la Jornada tiene por objetivo la promoción de la investigación

como opción formativa y la divulgación del conocimiento producido por los
alumnos de Psicología, para revalorizar la investigación y el rol que los
estudiantes tienen en ella.

Que el evento está dirigido a los estudiantes de la Facultad, con la
participación de docentes de la Casa.

Que los estudiantes participantes de proyectos de investigación
podrán presentar posters sobre los mismos, los que serán expuestos en
la Facultad, estando previsto además un taller de discusión entre
estudiantes y docentes sobre "Tensión Estado-Ciencia; Qué se produce;
Para qué y quiénes se produce; Investigación Básica Aplicada; Relación
Extensión/Investigación; Sistematización de experiencias como
producción de conocimiento".

Por ello, en la sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

Artículo 1°: Declarar de interés académico la "lera. Jornada de
Estudiantes Investigando", a realizarse el día jueves 16 de octubre del
corriente año, en la Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de
Córdoba.

Artículo 2°: Protocolícese, publíquese, comuniqúese, notifíquese y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE
DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N-255
Lie. Oldí'Puente ue üa

Secretaria d«+fíCD
FACU/TAD DE PSICOLOGÍA

ue.


